
PE696.933v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000056/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Younous Omarjee, Pascal Arimont, Raffaele Fitto, Constanze Krehl, Niklas Nienaß, Francesca 
Donato, Ondřej Knotek, Martina Michels
Regioninės plėtros komiteto vardu

Tema: Katastrofiniai potvyniai Europoje 2021 m. vasarą

Liepos 14–15 d. keletas Belgijos ir Vokietijos regionų smarkiai nukentėjo nuo pražūtingų potvynių, 
kaip ir kai kurie kiti Nyderlandų, Liuksemburgo, Austrijos, Italijos ir Prancūzijos regionai, kur potvyniai 
buvo ne tokie intensyvūs. Per šiuos potvynius žuvo daugiau kaip 200 žmonių, daug asmenų buvo 
perkelti, turtui padaryta didelė žala, o nuošliaužų, nuniokotų kaimų ir miestų ir visiškai sugriautų namų 
vaizdai buvo labai sukrečiantys. Atitinkamos teritorijos nukentėjo nuo didelio masto sugriovimų, o kai 
kuriose vietovėse netgi pakito kraštovaizdis. Smarkiai nukentėjo ekonominė veikla ir žemės ūkio 
ištekliai.

Kaip teigiama neseniai paskelbtame Parlamento pranešime dėl ES solidarumo fondo, gaivalinių 
nelaimių rizika tapo nuolatine ir endemine. Dėl jau vykstančios klimato kaitos per ateinančius 
dešimtmečius išaugs gaivalinių nelaimių skaičius ir intensyvumas. O ES turi stiprinti savo solidarumo 
priemones šioms problemoms spręsti.

Atsižvelgiant į tai:

1. Ar Belgija ir Vokietija paprašė ES solidarumo fondo paramos ir ar Komisija ėmėsi visų būtinų 
veiksmų, kad kuo greičiau įvertintų žalą ir sutelktų paramą, siekdama padėti Belgijos ir Vokietijos 
nacionalinėms ir regioninėms valdžios institucijoms, dalyvaujančioms teikiant pagalbą po 
nelaimės?

2. Ar Belgija ir Vokietija paprašė Reagavimo į nelaimes koordinavimo centro pagalbos? Kaip buvo 
aktyvuotas ES civilinės saugos mechanizmas? Ir ar mūsų Europos reagavimo į nelaimes 
koordinavimo centras yra pritaikytas prie labai staigių nelaimių?

3. Ko reikėtų pasimokyti iš šių potvynių ateityje? Ar turime Europos sektorių ir teritorijų, kuriuos 
paveiks klimato kaita, žemėlapius? Kaip Komisija planuoja spręsti prisitaikymo prie klimato kaitos 
klausimą tų teritorijų, kurioms kyla didžiausia rizika šiuo programavimo laikotarpiu? Kaip į šį 
klausimą bus atsižvelgta partnerystės susitarimuose ir visose sanglaudos programose bei 
fonduose? Ar Komisija mano, kad reikia įsteigti naują fondą, skirtą klimato kaitos poveikiui 
mažinti?

Pateikta: 29.7.2021

Atsakyti iki: 30.10.2021


